আমি তোমাদিগকে সীমার ভিতরে থাকিয়া
উপকরণ বা উপায়বলম্বন করিতে নিষেধ করি না ;
কিন্তু যে খোদা উপকরণ প্রদান করিয়াছেন,
তাহাকে ভুলিয়া অন্যান্য জাতির অনুকরণে
শুধু পার্থিব উপকরণের উপর সম্পূর্ণ
নির্ভর করিতে আমি তোমাদিগকে
নিষেধ করি। —কিশ্টিয়ে নূহ

নব পর্ষায়ে ৪২শ বর্ষ ॥ ১৭শ সংখ্যা

৬ই জমাদিউস সানি. ১৪০৯ হিঃ ॥ ২রা মাঘ : ১৩৯৫ বাংলা ॥ ১৫ই জানুয়ারী. ১৯৮৯ইং

বার্ষিক চাঁদা : বাংলাদেশ ৪০.০০ টাকা ॥ ভারত ৭২.০০ টাকা ॥ অন্যান্য দেশ ৫ পাউণ্ড

সূচীপত্র

পাশ্চিক
'আহমদী'

১৫ই জানুয়ারী, ১৯৮৯

৪২শ বর্ষ :
১৭শ সংখ্যা

এই ভয়াবহ দুর্ঘটনায় আমরা গভীরভাবে মর্মান্বিত। নিহত ও আহতদের পরিবার পরিজনদের নিকট আমরা গভীর সমবেদনা জ্ঞাপন করছি এবং এই শোকে সমগ্র জাতির সাথে একাত্মতা ঘোষণা করছি।

'আহমদী বার্তা'

সাক্ষিক আহমদী

নব পর্যায়ে ৪২শ বর্ষ ১৭শ সংখ্যা

১৫ই জানুয়ারী, ১৯৮৯ ইং ১৫ই জুলাই, ১৩৬৮ হিঃ শামসী ৩১শে পৌষ, ১৩৯৫ বঙ্গাব্দ

তরজমাতুল কুরআন ও সংক্ষিপ্ত তফসীর

সূরা আল্ বাকারা-২

(১৬শ সংখ্যায় প্রকাশিত অংশের পর)

২৩। যিনি পৃথিবীকে তোমাদের জন্য শয্যা এবং আকাশকে ছাদ (৪৩) স্বরূপ করিয়াছেন, এবং মেঘমালা হইতে পানি বর্ষণ করিয়াছেন এবং তদ্বারা তিনি তোমাদের জন্য রিয়ুক স্বরূপ নানাবিধ ফল-ফলাদি উৎপন্ন করিয়াছেন, অতএব তোমরা আল্লাহুর সমকক্ষ স্থির করিও না, এমতাবস্থায় যে তোমরা জ্ঞাত আছ।